


Moudra pejska Flíčka, 
než se zavřou víčka

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Dominika Hořejší
Moudra pejska Flíčka, než se zavřou víčka – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 





Věnování

Tuto knihu věnuji všem dětem (bez výjimky) a také 
dospělým, kteří nezapomněli v naší uspěchané době na 
pohádkový svět a kouskem duše jsou stále těmi malými 
zvídavými dětmi, toužícími učit se i nadále něco nového, 
možná doposud nepoznaného.

Především bych však chtěla tuto knihu věnovat svému 
synovi Lukáškovi, který je mým velkým a trpělivým 
učitelem.

Lukášku, přeji ti, aby se tato pohádková moudra stala 
záchytnými lany na Tvé vlastní cestě životem. Přeji si, 
abys pochopil, že právě Ty jsi tvůrcem svého života. Tak 
jej tvoř s láskou a moudře.

Navždy Tvá milující máma 



Pár slov o mně

Jsem maminka, vystudovaná učitelka MŠ, nadšená 
švadlenka, laická ilustrátorka, neúnavná myslitelka, 
milovnice kávy, čokolády, hudby a humoru svého manžela. 
Mám ráda přírodu a nejvíce ze všeho miluji děti, a to 
hlavně pro autentičnost jejich projevu. Miluji také život 
a vše, co nám nabízí k tomu, abychom byli tvořivými 
dušemi. Má hlavní myšlenka je, že bez tvořivosti by nebyl 
život, proto ji považuji za to nejkrásnější koření na světě. 
Tedy společně s láskou.

Proč jsem knihu napsala

Knihu jsem začala psát proto, abych mohla předat synovi 
své životní zkušenosti – aby mu pomohly, když bude mít 
pocit, že se mu život vymyká z rukou. Přála jsem si zanechat 
mu něco hodnotného. V průběhu psaní mi však došlo, že 
obsah knihy by mohl mít hodnotu i pro jiné děti, ale také 
pro jejich rodiče, kteří stejně jako já chtějí svým dětem 
předat něco hlubokého a cenného. Došlo mi, že to, o čem 
píšu (sebehodnota, láska k sobě a k druhým), je něco, co 
tvoří ten nejdůležitější základ našeho bytí. Mám pocit, že 
nositeli tohoto základu jsme my rodiče. Dovolila jsem si 
to tedy, milí kolegové (rodiče), vzít do svých rukou, 



a vytvořit tuto knihu, která v sobě skrývá vše zmíněné.
Přeji vám, ať při čtení této dětské knížky prožijete příjemné 
chvíle s rodinou.

Tak a teď už stačí zavřít očka, milé děti, a nastražit zvědavá 
ouška. Pohádka začíná…

S láskou a úctou

Dominika Hořejší


